

Aleksandrów Kujawski dn. 17.10.2022 r.

Protokół nr 55/22 z posiedzenia Zarządu ZGZK

w dniu 17.10.2022 r.

Ad.1

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Ziemi Kujawskiej przywitał Członków Zarządu.

Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził quorum.

Ad.2

Na protokolanta jednogłośnie (4 głosy za) wyznaczono Panią Annę Skowrońską.

Ad.3

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu odczytał proponowany porządek obrad (załącznik nr 2).

Wobec braku sprzeciwu porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (4 głosy za).

Ad.4

Przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu ZGZK.

Członkowie Zarządu po uprzednim zapoznaniu się z treścią protokołu przyjęli go jednogłośnie (4 głosy za).

Ad.5

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego omówienia spraw bieżących PUP EKOSKŁAD Sp. z o.o.

W spotkaniu uczestniczył Pan Sylwester Topolski- Prezes PUP EKOSKŁAD Sp. z o.o, Pan Marcin Brzdek- Przewodniczący Rady Nadzorczej PUP EKOSKŁAD Sp. z o.o. i Pan Tomasz Kilanowski- Prokurent PUP EKOSKŁAD Sp. z o.o.

Pan Sylwester Topolski wspomniał o zbliżającym się spotkaniu ze Stowarzyszeniem „Czas dla Natury” a także spotkaniu z reprezentantami grupy VOLF (negocjacje dotyczące terminu płatności faktur zakupu). Poinformował o możliwości wprowadzenia nowego operatora

wywozu odpadów, a także przedstawił bieżącą sytuację związaną z analizą materiałów przygotowanych przez Pana Informatyka (porównywanie danych z umowami, kartami odpadów).

Pan Marcin Brzdęk poruszył temat zażalenia dotyczącego umorzenia dochodzenia, jakie zostało wysłane do prokuratury. Jego zdaniem użyto tam niewystarczających argumentów, aby można było liczyć na ruszenie sprawy. W zażaleniu nie zawarto informacji o braku analizy materiałów dostarczonych przez Pana Informatyka oraz sprzeczności zeznań Pana Brzdęka i byłego Prezesa składowiska. W postępowaniu nie ustalono adresata donosów, a także nie wykazano nieścisłości związanych z audytem zewnętrznym. W zażaleniu połączono również sprawę związaną z operatorem Play, zamiast potraktować ją jako osobne postępowanie.

Pan Artur Nenczak potwierdził, że zażalenie zostało napisane bardzo ogólnie i należy poświęcić tej sprawie więcej uwagi.

Pan Andrzej Olszewski zastanawiał się czy wystarczająco dużo czasu zostało poświęcone na napisanie odwołania i czy Radca Prawny EKOSKŁAD nie mógł wcześniej skontaktować się z Radą Nadzorczą, aby przygotować wspólne odwołanie i zawrzeć w nim wszystkie jego powody. Pan Andrzej Olszewski poruszył temat zbliżających się przetargów na wywóz odpadów i ryzyka związanego z przegraniem zamówienia przez EKOSKŁAD, które spowoduje zmniejszenie strumienia śmieci, a tym samym dochody spółki.

Pan Przemysław Jankowski potwierdził, że w przetargach może pojawić się bardziej konkurencyjny podmiot, który przejmie odpady od kilku gmin.

Pan Sylwester Topolski uznał, że należy skontrolować takie podmioty przed podpisaniem umowy na wywóz odpadów- z jakiego składowiska korzystają i czy mają PSZOK.

Pan Przemysław Jankowski stwierdził, że należy rozważyć opcje z wprowadzeniem nowego podmiotu do EKOSKŁAD, który dofinansuje składowisko; może to być podmiot prywatny lub gmina. Pan Jankowski jest otwarty na propozycje, podpowiedzi Pana Prezesa EKOSKŁAD bazujące na jego doświadczeniu w gospodarce komunalnej.

Pan Sylwester Topolski poinformował, że to wykracza poza zakres jego kompetencji- decyzja o wprowadzeniu nowego podmiotu należy do właścicieli spółki.

Pan Sylwester Topolski poprosił o zgodę na złożenie dokumentów na wydanie decyzji o budowie nowej kwatery

Zarząd ZGZK (4 głosy za) zgodził się na podjęcie działań mających na celu uzyskanie pozwolenia na budowę nowej kwatery, pod warunkiem że jednocześnie EKOSKŁAD będzie rozbudowywał i inwestował w sortownie.

Ad.6

Sprawy różne.

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Zarządu ZGZK na 20.10.2022r. godzina 8.00.

Ad.7

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK – podziękował Członkom Zarządu i zakończył obrady Zarządu ZGZK.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Anna Skowrońska

Anna Skowrońska

